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Národní ústav odborného vzdělávání 
 
Rozbory hospodaření za rok 2008 
 
 

Národní ústav odborného vzdělávání je státní přímo řízenou organizací v resortu MŠMT. 
Odbornému vzdělávání se věnuje téměř šedesát let. V roce 2001 byl původně 
Výzkumný ústav odborného vzdělávání přejmenován na Národní ústav odborného 
vzdělávání. Změna  názvu odráží posun od výzkumného ústavu k instituci, která se 
zabývá především koncepčními otázkami odborného vzdělávání v celém rozsahu 
celoživotního učení.  

Ve své práci se NÚOV zaměřuje na cíle a obsah odborného vzdělávání, ukončování 
studia, vztah odborného vzdělávání a trhu práce, uznávání výsledků formálního 
vzdělávání i neformálního učení, kariérové poradenství a uplatnění absolventů škol.   

Činnost NÚOV v roce 2008 

Jádrem činnosti ústavu v roce 2008  byly úkoly z kmenové činnosti a řešení 
systémových projektů ESF. Jako klíčové byly stanoveny úkoly související 
s implementací kurikulární reformy, realizací systémových projektů ESF a členstvím v 
EU. Kromě těchto klíčových priorit se aktivity ústavu v roce 2008 týkaly dalších dvou 
důležitých oblastí -  souvislosti odborného vzdělávání a trhu práce a oblasti rozvoje 
dalšího vzdělávání a posilování vazeb mezi počátečním a dalším odborným 
vzděláváním. 

Úkoly související s kurikulární reformou tvořily stejně jako v předchozích letech, 
klíčovou oblast činnosti ústavu. Reflektují jak bezprostřední potřeby kurikulární 
reformy tak navazující a související oblasti (zejména hodnocení výsledků vzdělávání) a 
činnosti směřující k dalšímu rozvoji a implementaci reformy. Bylo připraveno a do 
schvalovacího procesu na MŠMT předloženo celkem 83 návrhů RVP pro odborné 
vzdělávání. Souběžně byla v rámci DVPP poskytována odborným školám metodická 
pomoc při tvorbě školních vzdělávacích programů. Dále byly zajišťovány aktivity 
napomáhající rozvoji učitelské profese (TTnet, databáze didaktik a profesní standard 
učitele v odborném vzdělávání) a poskytující metodickou a organizační podporu ve 
specifických oblastech (CEFIF, finanční gramotnost).  

Pro vytváření předpokladů pro další rozvoj odborného vzdělávání byly realizovány 
činnosti související tvorbou národní soustavy kvalifikací (NSK) a spolupráce na 
vytváření Národní soustavy povolání (NSP). Pro další směřování odborného vzdělávání 
bylo důležité také sledování vývoje v oblasti systému přenosu kreditů v odborném 
vzdělávání, jakož i zajištění participace ČR na projektech OECD o uznávání 
neformálního vzdělávání a informálního učení a VET Review. 

V roce 2008 byla dokončena realizace všech pěti systémových projektů s účastí ústavu 
(NSK, UNIV, PILOT-S, VIP-Kariéra, Kvalita I). Ve spolupráci s MŠMT také probíhala 
intenzivní příprava nových (tzv. individuálních národních a individuálních ostatních) 
projektů v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

Úkoly související s členstvím v EU se prolínají všemi obsahovými okruhy. Jedná se o 
činnosti, které mají národní charakter, ale jsou řešeny v kontaktu s vývojem na 
evropské úrovni (typicky projekt rozvoje Národní soustavy kvalifikací a provázání NSK 
s Evropským rámce kvalifikací). Dále se jedná např. o úkoly související s implementací 



EUROPASSU v České republice, spolupráce s CEDEFOP (TT-net, ReferNet, virtuální 
komunity), rozvíjení rámce pro dosahování kvality či zastupování ČR v různých 
orgánech EU (ACVT, řídící výbor CEDEFOP, řídící výbor ETF, účast v evropské síti pro 
zajišťování kvality a návazně i aktivity národní sítě pro podporu zajišťování kvality). 
V roce 2008 se rozvíjela  velmi aktuální spolupráce s MŠMT na přípravu předsednictví 
České republiky v EU.  

Činnosti zabývající se souvislostmi odborného vzdělávání a trhu práce byly na jedné 
straně zaměřeny na analýzy fungování trhu práce (poskytují zpětnou vazbu o 
výsledcích odborného vzdělávání) a na druhé straně se zabývaly analýzou potřeb trhu 
práce. Zároveň byly informace z obou typů úkolů a také informace o charakteru 
vzdělávací nabídky využívány pro kariérové poradenství: 

V oblasti rozvoje dalšího vzdělávání a posilování vazeb mezi počátečním a dalším 
odborným vzděláváním pokračovala v roce 2008 intenzivní činnost zejména s ohledem 
na potřebu provazování počátečního a dalšího vzdělávání. Pozornost byla věnována 
hlavně postupné implementaci zákona o uznávání, fungování krajských sítí 
celoživotního učení, metodické podpoře celoživotního kariérového poradenství a 
posilování vazeb mezi počátečním a dalším vzdělávání (tvorba NSK a NSP) i 
v souvislosti s vývojem na evropské scéně (EQF, ECVET).    
 
Na základě zřizovací listiny provozuje NÚOV také jinou činnost. Předmětem jiné 
činnosti jsou: 

a) odborná, poradenská a rozborová činnost vykonávaná nad rámec hlavní činnosti 
b) nakladatelská a vydavatelská činnost nad rámec hlavní činnosti 
c) vzdělávací a školící činnost 
d) služby v oblasti hromadného zpracování dat a jejich vyhodnocení 
e) vývoj a prodej programového vybavení a služby s tím spojené.  



Majetek, s nímž je zpracovatel příslušný hospodařit 
 
Organizace používá účetní odpisy, viz. přiložená směrnice. Majetek je využíván pro 
plnění úkolů kmenové činnosti, projektů ESF a projektů resortních i mimorozpočtových.  
Na účtu 041 – Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek jsou platby za vypracování 
architektonické studie ve výši 107 100 a 71 400 Kč. Studie jsou nezbytné pro 
rekonstrukci budovy NUOV, která je v havarijním stavu. V případě, že nebude realizace 
uskutečněna, bude platba zaúčtována jako zmařená investice. 
Dále je na účtu 041 platba 257 040 Kč za tvorbu webové aplikace, která je uvedena do 
provozu v roce 2009. 
 
Řádná inventarizace majetku k 31.12.2008 byla provedena v souladu s ustanovením 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a pokynem ředitele NÚOV č. 1/2004 ze dne 
7.1.2008 k provedení inventarizace. Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 
 
Stav majetku po provedené fyzické inventuře k 31.12.2008 
 
Umělecký majetek 8 000,00 Kč 
Budova 18 208 049,00 Kč 
Pozemky 6 135 385,00 Kč 
DDNM 962 542,00Kč 
DNM 498 605,00 Kč 
DHM 8 681 835,00Kč 
DDHM 13 151 008,59 Kč 
CELKEM 47 645 424,59 Kč 

 
V souladu s ustanovením § 30 Zákona o účetnictví byla ke dni 30.12.2008 uzavřena 
pokladní hotovost a provedena její inventarizace. Tato přepočítaná hotovost souhlasí 
s provedenou kontrolou. Stav fyzický souhlasí se stavem účetním. 
Dále byla v souladu s ustanovením § 29 Zákona o účetnictví byla provedena 
inventarizace bankovních účtů, pohledávek a závazků k 31.12.2008. Stav účtů souhlasí 
s provedenou kontrolou na stav účetnictví dle výpisů z  ČNB a E banky  
a dle účetních sestav k 31.12.2008. 
 
 
 



Tabulka č. 2

Paragraf a článek: 3299 Kmenová činnost
Správce rozpočtových prostředků: MŠMT

v tis. Kč
**Zdroj krytí při

schválený po změnách překroč. záv. ukazatelů
a 1 2 3 4

Běžné náklady celkem 34 435 35 509 35 983
z toho: mzdové prostředky 21 709 21 709 22 054
            v tom: platy 20 309 20 309 20 654 FO
                        OON 1 400 1 400 1 400
           zákonné odvody z mezd a FKSP 8 063 8 063 8 104 RF
           ostatní běžné náklady 4 663 5 737 5 825 RF

* Vlastní výnosy 2 408 2 408 2 761

* Limit počtu zaměstnanců 79,89 79,89 79,89

Paragraf a článek: 3299, čl. 45 Rezortní projekty
Správce rozpočtových prostředků: MŠMT

v tis. Kč
**Zdroj krytí při

schválený po změnách překroč. záv. ukazatelů
a 1 2 3 4

Běžné náklady celkem 0 5 388 5 388 0
z toho: mzdové prostředky 0 2 588 2 588 0
            v tom: platy 1 708 1 708
                        OON 880 880
           zákonné odvody z mezd a FKSP 747 644
           ostatní běžné náklady 2 053 2 156

* Vlastní výnosy 200 371

* Limit počtu zaměstnanců 4,71 4,71

Hodnocení závazných ukazatelů

Ukazatel Rozpočet Skutečnost

Ukazatel Rozpočet Skutečnost



Paragraf a článek: 3299, čl. AC Specifické úkoly
Správce rozpočtových prostředků: MŠMT

v tis. Kč
**Zdroj krytí při

schválený po změnách překroč. záv. ukazatelů
a 1 2 3 4

Běžné náklady celkem 0 4 130 3 560 0
z toho: mzdové prostředky 0 1 844 1 844 0
            v tom: platy 1 195 1 195
                        OON 649 649
           zákonné odvody z mezd a FKSP 561 515
           ostatní běžné náklady 1 725 1 201

* Vlastní výnosy

* Limit počtu zaměstnanců 4,00 4,00

Paragraf a článek: 3299, čl. CE Předsednictví ČR v Radě EU
Správce rozpočtových prostředků: MŠMT

v tis. Kč
**Zdroj krytí při

schválený po změnách překroč. záv. ukazatelů
a 1 2 3 4

Běžné náklady celkem 0 55 55 0
z toho: mzdové prostředky 0 40 40 0
            v tom: platy 40 40
                        OON
           zákonné odvody z mezd a FKSP 15 15
           ostatní běžné náklady

* Vlastní výnosy

* Limit počtu zaměstnanců 0,20 0,00

Paragraf a článek: 3299, čl. DA Dofinancování konečného uživatele Průřezového programu
Správce rozpočtových prostředků: MŠMT

v tis. Kč
**Zdroj krytí při

schválený po změnách překroč. záv. ukazatelů
a 1 2 3 4

Běžné náklady celkem 0 32 32 0
z toho: mzdové prostředky 0 10 10 0
            v tom: platy
                        OON 10 10
           zákonné odvody z mezd a FKSP
           ostatní běžné náklady 22 22

* Vlastní výnosy

* Limit počtu zaměstnanců

Skutečnost

Ukazatel Rozpočet Skutečnost

Rozpočet Skutečnost

Ukazatel Rozpočet

Ukazatel



Paragraf a článek: 3291 ESF projekty
Správce rozpočtových prostředků: MŠMT

v tis. Kč
**Zdroj krytí při

schválený po změnách překroč. záv. ukazatelů
a 1 2 3 4

Běžné náklady celkem 0 38 303 55 612
z toho: mzdové prostředky 0 19 352 28 413
            v tom: platy 5 853 8 161 RF
                        OON 13 499 20 252 RF
           zákonné odvody z mezd a FKSP 3 522 5 058 RF
           ostatní běžné náklady 15 429 22 141 RF

* Vlastní výnosy 71

* Limit počtu zaměstnanců 19,53 19,53

Paragraf a článek: 3291 GS DVPP
Správce rozpočtových prostředků: MŠMT

v tis. Kč
**Zdroj krytí při

schválený po změnách překroč. záv. ukazatelů
a 1 2 3 4

Běžné náklady celkem 0 282 591
z toho: mzdové prostředky 0 152 193
            v tom: platy 27 27
                        OON 125 166 RF
           zákonné odvody z mezd a FKSP 88 44
           ostatní běžné náklady 42 354 RF

* Vlastní výnosy 0

* Limit počtu zaměstnanců

Paragraf a článek: SUMÁŘ
Správce rozpočtových prostředků: MŠMT

v tis. Kč
**Zdroj krytí při

schválený po změnách překroč. záv. ukazatelů
a 1 2 3 4

Běžné náklady celkem 34 435 83 699 101 221
z toho: mzdové prostředky 21 709 45 695 55 142
            v tom: platy 20 309 29 132 31 785 FO, RF
                        OON 1 400 16 563 23 357 RF
           zákonné odvody z mezd a FKSP 8 063 12 996 14 380 RF
           ostatní běžné náklady 4 663 25 008 31 699 RF

0 0 0
* Vlastní výnosy 2 408 2 608 3 203

* Limit počtu zaměstnanců 79,89 108,33 108,13

**Zdroje krytí uvést slovně (FO, RF, FRM).

Vypracoval: Odpovídá: Datum:
Baracová, 274 022 211 Baracová, 274 022 211 10.3.2009
Kašpárková, 274 022 212

Ukazatel Skutečnost

Rozpočet Skutečnost

Ukazatel Rozpočet Skutečnost

Ukazatel

Rozpočet



Tabulka č. 2  
 
Hodnocení závazných ukazatelů 
 
Závazné ukazatele o rozpočtu výdajů v kmenové činnosti byly dodrženy. V roce 2008 
byl překročen závazný limit na platy, odvody a FKSP o 473 487 Kč (344 555 Kč platy, 
128 932 Kč odvody). Toto překročení bylo kryto z fondu odměn a převedeno v prosinci 
včetně odvodů (odvody byly pokryty z rezervního fondu).  
V resortních projektech a ostatních úkolech byly závazné ukazatele dodrženy. 
V projektech spolufinancovaných s Evropské unie bylo překročení závazných ukazatelů 
hrazeno z rezervního fondu vytvořeného k 31.12.2007. 
 
Finanční vypořádání příspěvků a dotací 
 
Rezortní projekty 
 

Název projektu Výše příspěvku Komentář 

CEFIF 839 000,00 čerpáno v plné výši 
Aktivity vyplývající z členství ČR v EU 1 371 000,00 čerpáno v plné výši 

Oborové skupiny 1 513 000,00 čerpáno v plné výši 
Finanční gramotnost 315 000,00 čerpáno v plné výši 
Tvorba a rozvoj TTnetu v ČR 503 000,00 čerpáno v plné výši 

Expertní činnost 391 000,00 čerpáno v plné výši 
Senior 3 456 000,00 čerpáno v plné výši 
Celkem 5 388 000,00   
 
Specifické úkoly 
 

Název úkolu Výše 
příspěvku 

Komentář 

ReferNet 908 000,00 čerpáno v plné výši 
OECD 419 000,00 čerpáno v plné výši 
Vklady mezinárodním 
organizacím 

47 000,00 Nedočerpaná částka 7.239,50 Kč bude 
vrácena v rámci finančního vypořádání. 

OECD VET 150 000,00 čerpáno v plné výši 
Analýza evropských 
aktivit a iniciativ 

72 000,00 Nedočerpaná částka 1.506,00 Kč určená na 
OON, odvody a OBV bude vrácena v rámci 
finančního vypořádání. 

Europass 2 211 000,00 Nedočerpané prostředky ve výši 562.010,76 
Kč budou vráceny v rámci finančního 
vypořádání. Vratka vznikla především změnou 
kurzu CZK/EUR při plánování projektového 
rozpočtu a skutečném čerpání. Dále došlo k 
navýšení částky zálohové platby na daný rok z 
EU z 60% na 80%. Změna ve výši zálohy bude 
v dalším roce zakalkulována přímo do plánu. 

Leonardo da Vinci 100 000,00 čerpáno v plné výši 
Zabezpečení realizace 
závěrečných zkoušek 

223 000,00 Nedočerpaná částka 2,00 Kč určená na OON 
bude vrácena v rámci finančního vypořádání. 

Celkem 4 130 000,00   
 



Další projekty/úkoly 
 

Název úkolu Výše 
příspěvku 

Komentář 

Předsednictví ČR v EU 55 000,00 Nedočerpaná částka 32,00 Kč určená na FKSP a 
odvody bude vrácena v rámci finančního 
vypořádání. U projektu nebyl vyčerpán přidělený 
limit 0,2 pracovníků. 

Dofinancování 
konečného uživatele 
Průřezového programu 

32 483,00 čerpáno v plné výši 

Celkem 87 483,00   

 
Finanční vypořádání dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu EU 
 

Název 
projektu 

Výše 
rozpočtu/přijaté 

dotace 

Komentář 

Národní 
soustava 
kvalifikací 

37 957 109,00 
/ 

37 957 109,00 

Nedočerpaná částka 1 516 543,16 Kč byla na 
základě Oznámení o finančním vypořádání 
prostředků č.j. 26 257/2008-40 zaslána dne 
6.1.2009 spolu s avízem na depozitní účet MŠMT. 

GS DVPP 5 917 000,00 
/ 

5 435 720,00 

Projekt byl vypořádán doplatkem ve výši 
281 905,00 Kč, č.j. 24 995/2006-27. 

 
Informace o prostředcích poskytnutých na projekty spolufinancované z 
rozpočtu EU, které nebyly k 31.12.2008 ukončeny 
 

Název 
projektu 

Výše 
rozpočtu/přijaté 

dotace v roce 2008 

Komentář 

Pilot s 39 843 453,00 
/ 

1 063 812,00 

Projekt nebyl oficiálně finančně vypořádán, neboť 
není ukončeno připomínkové řízení k závěrečné 
monitorovací zprávě. Částka 288 495,07 Kč byla 
převedena do rezervního fondu. 

Kvalita I 29 947 720,00 
/ 

5 511 521,00 

Projekt nebyl oficiálně finančně vypořádán, neboť 
není ukončeno připomínkové řízení k závěrečné 
monitorovací zprávě. Částka 882 308,80 Kč byla 
převedena do rezervního fondu. 

VIP Kariéra 44 831 977,00 
/ 

12 350 999,00 

Projekt nebyl oficiálně finančně vypořádán, neboť 
není ukončeno připomínkové řízení k závěrečné 
monitorovací zprávě. Částka 86 209,50 Kč byla 
převedena do rezervního fondu. 

UNIV 84 748 447,00 
/ 

10 865 604,00 

Projekt nebyl oficiálně finančně vypořádán, neboť 
není ukončeno připomínkové řízení k závěrečné 
monitorovací zprávě. Předpokládaná částka 
k vrácení je 93 981,86 Kč byla převedena do 
rezervního fondu. 

Partnerství 
a kvalita 

8 913 610,00 
/ 

7 772 156,00 

Projekt nebyl oficiálně finančně vypořádán, neboť 
není ukončeno připomínkové řízení k závěrečné 
monitorovací zprávě. Částka 385 919,82 Kč byla 
převedena do rezervního fondu. 

 
Poznámka: V přehledu nejsou uvedeny mimorozpočtové prostředky, které nejsou 
závaznými ukazateli. 



Tabulka č. 3

Náklady a výnosy

v tis. Kč

Ukazatel Rozpočet Skutečnost
schválený po změnách

1 2 3

Náklady celkem 0,00 83 699,39 113 530,39
v tom: náklady hlavní činnosti 83 699,39 109 991,57
            náklady jiné činnosti 3 538,82

Výnosy celkem 35 035,00 84 299,39 114 350,67
v tom: výnosy  hlavní činnosti 35 035,00 84 299,39 110 768,60
           z toho: provozní dotace (691) 34 435,00 83 699,39 83 699,39
                     -  příspěvek na provoz od zřizovatele* 34 435,00 35 509,00 35 509,00
                     -  učelově poskytnuté prostředky** 48 190,39 48 190,39
                     -  ostatní ***
             výnosy z jiné činnosti 3 582,07

Poznámka:
*    příspěvek na provoz poskytnutý podle § 160 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., nebo
      příspěvek na provoz poskytnutý podle §  54 odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb.
**  účelově poskytnuté prostředky - prostředky poskytnuté nad rámec prostředků na činnost,
      tj. zejména dle § 163 odst. 1 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., (týká se rozvojových programů) nebo
      podle § 54 odst. 1 písm. b) - f)  zákona č. 218/2000 Sb.
***ostatní - příspěvek od jiných poskytovatelů

Vysvětlivky :
1 .  "Náklady celkem" -  musí být započítáno vše, včetně odpisů.
2.  "Výnosy celkem" a "Výnosy hlavní činnosti" - údaje zahrnují i předpokládané použití RF a FRM (sl. 1 a 2)
      a skutečné použití FO, RF a FRM organizace (sl.3).

Vypracoval: Odpovídá: Datum:
Baracová, 274 022 211 Baracová, 274 022 211 10.3.2009
Kašpárková, 274 022 212



Tab. 3 
 
Plánované výnosy v rámci kmenové činnosti byly mírně překročeny. 
Ve sloupcích 1 a 2 rozpočet schválený a po změnách – výnosy celkem a výnosy hlavní 
činnosti, je zahrnuto i předpokládané použití rezervního fondu ve výši 600 tisíc Kč. Ve 
sloupci 3 – výnosy celkem a výnosy hlavní činnosti je zahrnuto skutečné použití 
rezervního fondu, fondu odměn, jak je rozepsáno v Tabulce 7. 
 



Tabulka č. 4

Přehled o závazcích a pohledávkách ke dni 31. 12. 2008

I. Přehled o závazcích ke dni 31. 12. 2008

  v Kč  

ř. Členění Celkem z toho: závazky ke 
státnímu  rozpočtu*

1. Závazky  dlouhodobé - ř.  Rozvahy č. 166 0,00 0,00
2. Závazky krátkodobé  -   ř. Rozvahy č. 189 3 961 853,73 314 590,00

3. Závazky celkem  k 31.12.2008 3 961 853,73 314 590,00

4. z toho: závazky do lhůty splatnosti 3 961 853,73 314 590,00

5.             závazky po lhůtě splatnosti 
6.  Závazky v soudním řízení

Poznámka: * Uvádí se závazky z daní, poplatků a dotací  (závazky z účtové  skupiny 34)

II. Přehled o pohledávkách ke dni 31.12.2008

v Kč  

ř. Členění Celkem z toho: ošetřovné 
(vyplní pouze PŘO)

1. Pohledávky do lhůty splatnosti 578 081,82
2. Pohledávky po lhůtě splatnosti:
3. v tom:  do jednoho roku
4.              starší jednoho roku
5.              z toho: nedobytné pohledávky
6. Pohledávky celkem k 31.12.2008   - ř. Rozvahy č. 75 578 081,82
7. z toho: pohledávky v soudním řízení
8. Částka vymožená soudně k 31.12.2008

9. Odepsané pohledávky vedené v podrozvahové evidenci 

Vypracoval:                                               Odpovídá:                                                         Datum: 
Kašpárková, 274 022 212                         Baracová, 274 022 211                                     10.3.2009



Tab. 4 
 
Přehled o závazcích a pohledávkách k 31.12.2008 
 
K 31.12.2008 má organizace krátkodobé závazky ve výši 3 961 853,73 Kč, z toho 
314 590,00 Kč je daň ze závislé činnosti, která je odváděna měsíc po zaúčtování. 
Dalšími závazky jsou zdravotní a sociální pojistné a přijaté zálohy na mimorozpočtové 
projekty. 
Organizace nemá dlouhodobé pohledávky. Ve vykazovaných pohledávkách se jedná o 
poskytnuté provozní zálohy (zálohy na energie), pohledávky z jiné činnosti ve výši 
5 500 Kč a dále daně z příjmů a přidané hodnoty. 
 



Tabulka č. 5

Přehled o čerpání finančních prostředků na výzkum a vývoj 
a ostatních účelových prostředků 

v tis. Kč

Účelové prostředky
Skutečnost  Rozpočet ve sledovaném roce Skutečnost Rozdílový Vývojový

v předch. roce schválený po změnách sledovan. roku ukazatel ukazatel
1 2 3 4* 5 = 4 - 3 6 = 4/1

Prostředky poskytnuté z kapitoly 333 MŠMT
z toho:

Prostředky na výzkum a vývoj celkem
v tom:
            projekt/akce

Spolufinancování EU 1)
a EHP/Norsko celkem: 76 242 0 38 586 56 203 17 617 1
v tom: 
Kvalita I/ESF OP RLZ 10 011 5 512 7 664 2 152 1
Pilot S/ESF OP RLZ 9 436 1 064 4 723 3 659 1
NSK/ESF OP RLZ 10 117 739 3 146 2 407 0
VIP Kariéra/ESF OP RLZ 13 672 12 351 13 362 1 011 1
UNIV/ESF OP RLZ 30 460 10 866 18 556 7 690 1
Partnerství a kvalita/ESF OP RLZ 0 7 772 8 161 389
GS DVPP/ESF OP RLZ 2 546 282 591 309 0

Ostatní účelové prostředky 2) 9 549 0 9 605 9 034 -571 1
v tom: 
CEFIF/rezortní projekt 839 839 839 0 1
Aktivity vypl. z členství ČR v EU/rezortní projekt 796 1 371 1 371 0 2
Oborové skupiny/rezortní projekt 1 191 1 513 1 513 0 1
Finanční gramotnost/rezortní projekt 0 315 315 0
Tvorba a rozvoj TTnetu v ČR/rezortní projekt 503 503 503 0 1
Expertní činnost/rezortní projekt 453 391 391 0 1
Senior/rezortní projekt 456 456 456 0 1
ŠVP/rezortní projekt 954 0 0 0 0
ReferNet/specifický úkol 705 908 908 0 1
OECD/specifický úkol 702 419 419 0 1
Vklady mezinárodních organizací/specifický úkol 255 47 40 -7 0
Tisk metodik 100 0 0 0 0
OECD VET REVIEW/specifický úkol 164 150 150 0 1
Analýza evropských aktivit/specifický úkol 25 72 70 -2 3
Europass/specifický úkol 1 886 2 211 1 649 -562 1
Leonardo da Vinci/specifický úkol 401 100 100 0 0
Zabezpečení realizace ZZ/specifický úkol 0 223 223 0
Předsednictví ČR v EU 19 55 55 0 3
Dofinancování konečného uživatele Průřezového programu 0 32 32 0
Angličtina pro předškoláky 100 0 0 0 0

Ostatní zdroje celkem 3)
(mimo kapitolu MŠMT)
v tom: 
název zdroje:

CELKEM 85 791 0 48 191 65 237 17 046 1

Poznámka :
sl. 1   obsahuje údaje za rok předcházející roku hodnocenému
*       sloupec 4 obsahuje pouze skutečně vyčerpané účelové prostředky 
    1)  patří sem např. Evropský sociální fond (ESF), Evropský uprchlický fond (EUF),
         Evropský fond regionálního rozvoje (EFRR), EHP/Norsko, atd.
    2)  patří sem např. prostředky z rozvojových programů, účelové prostředky v rámci OPŘO
    3)  patří sem např. prostředky ze zahraničí, z ÚSC a z rozpočtu MHMP

Vypracoval: Odpovídá: Datum:
Kašpárková, 274 022 212 Baracová, 274 022 211 10.3.2009



Tab. 5 VaV a ostatní účelové prostředky 
 
Prostředky na vědu a výzkum nebyly poskytnuty. 
Čerpání prostředků na spolufinancovaných z EU a ostatní účelově poskytnuté 
prostředky z kapitoly 333 MŠMT je rozepsáno u komentáře k Tabulce 3. 
U projektů spolufinancovaných z EU je skutečnost čerpání vždy vyšší než rozpočet. 
Toto čerpání je u jednotlivých projektů kryto rezervním fondem vytvořeným z 
nedočerpaných finančních prostředků předchozího roku. 



Tabulka č. 6

                                                      Přehled o čerpání prostředků na programy spolufinancované z EU a EHP/Norsko

v Kč
* Rozpočet * Stav k 1.1.2008                                       * Čerpání v r. 2008  * Nedočerpáno       * Zůstatek         

Členění jednotlivých po změnách rezervního z rozpočtu z rezervního Celkem z rozpočtu rezevního fondu
programů k 31.12.2008 fondu fondu v r. 2008 k 31.12.2008

1 2 3 4 5 6 7
OP RLZ (ESF)
Kvalita I 5 511 521,00 3 037 994,73 4 625 836,24 3 037 994,73 7 663 830,97 885 684,76 882 308,80
Pilot S 1 063 812,00 3 933 011,96 790 348,79 3 933 011,96 4 723 360,75 273 463,21 288 495,07
NSK 738 911,00 3 912 424,48 0,00 3 145 842,40 3 145 842,40 738 911,00 1 516 543,16
VIP Kariéra 12 350 999,00 1 084 565,97 12 277 756,57 1 084 565,97 13 362 322,54 73 242,43 86 209,50
UNIV 10 865 604,00 7 763 796,33 10 792 217,01 7 763 796,33 18 556 013,34 73 386,99 93 981,86
Partnerství a kvalita 7 772 156,00 0,00 7 772 156,00 388 689,97 8 160 845,97 0,00 0,00
GS DVPP 281 905,00 309 312,00 281 905,00 309 312,00 591 217,00 0,00 0,00
OP VK (ESF)
název projektu
název projektu
název projektu
název projektu
OP VVI (ERDF)
název projektu
název projektu
název projektu
Fin. mechanismy (EHP/Norsko)
název projektu
Komunitární programy 
(EUROSTARS, EUF)
název projektu
název projektu
Ostatní programy

Celkem 38 584 908,00 20 041 105,47 36 540 219,61 19 663 213,36 56 203 432,97 2 044 688,39 2 867 538,39

Poznámka :
sl. 1 rozpočet po změnách k 31.12. ve vykazovaném roce
sl. 2 obsahuje nedočerpané prostředky na programy spolufinancované EU a EHP/Norsko z předchozího roku a převedené do RF
sl. 3 obsahuje údaje o čerpání prostředků přidělených zřizovatelem ve vykazovaném roce
sl. 6 obsahuje nedočerpané prostředky z rozpočtu ve vykazovaném roce, které budou převáděny do RF, případně
       vráceny po ukončení projektu (okomentovat v textu)

* Upozornění - údaje se týkají pouze prostředků na programy spolufinancované z EU a EHP/Norsko, nikoli celkových prostředků PO.

Vypracoval: Odpovídá: Datum:
Kašpárková, 274 022 212 Baracová, 274 022 211 10.3.2009



Tab. 6 Prostředky spolufinancované z EU 
 
Kvalita I. 
Doba trvání projektu 2.5.2005 – 30.6.2008   
Pro projekt byl zřízen samostatný bankovní účet. 
Pilot S 
Doba trvání projektu 17.5.2005 – 30.6.2008 
Pro projekt byl zřízen samostatný bankovní účet. 
NSK 
Doba trvání projektu 16.4.2005 – 31.3.2008 
Pro projekt byl zřízen samostatný bankovní účet. 
VIP Kariéra 
Doba trvání projektu 2.9.2005 – 31.9.2008  
Pro projekt byl zřízen samostatný bankovní účet. 
UNIV 
Doba trvání projektu 1.8.2005 – 31.7.2008 
Pro projekt byl zřízen samostatný bankovní účet. 
GS DVPP 
Doba trvání projektu 1.2.2006 - 31.1.2008 
Pro projekt byl zřízen samostatný bankovní účet. 
Partnerství a kvalita 
Doba trvání projektu 5.6.2008 - 10.10.2008 
Pro projekt byl zřízen samostatný bankovní účet. 
 
 
Rozdíl mezi nedočerpáním z rozpočtu roku 2008 (sloupec 6) a zůstatkem rezervního 
fondu k 31.12.2008 (sloupec 7) je způsoben úroky z bankovního účtu projektu. Tyto 
úroky budou jako příjem v rámci finančního vypořádání vráceny na depozitní účet 
MŠMT spolu s nedočerpanými finančními prostředky jednotlivých projektů. 
U projektu Partnerství a kvalita je situace odlišná. Projekt byl schválen v roce 2008 a 
protože před ukončením projektu nebyly proplaceny všechny finanční prostředky 
potřebné pro chod projektu, bylo toto zafinancováno z rezervního fondu NUOV. 
 
 



Tabulka č. 7

Přehled o použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů

v Kč

Použití prostředků z  mimorozpočtových 
zdrojů v rámci hlavní činnosti 

za rok 2008

 Neinvestiční Investiční Celkem
1 2 3

1. Prostředky z jiné činnosti* x

2. Fond odměn 344 555 x 344 555

3. Rezervní fond x
    z toho:  - smlouvy o sdružení**
                 - příspěvky a dary od fyzických           
                   a právnických osob
                 - prostředky rozpočtované 600 000 600 000
                   a použité k úhradě zhoršeného HV
                - další - odvody k platům z FO 128 932 128 932

4. Fond reprodukce majetku 545 264 188 020 733 284

5.  Jiné celkem ***
v tom: úroky
           mimorozpočtové projekty 863 197 863 197
           projekty EU ESF nedočerpané v roce 2007 17 548 207 17 548 207
Celkem 20 030 156 188 020 20 218 176

Poznámka :
součet čerpání FO, FR a FRM neinvestiční výdaje musí souhlasit s účtem 648  

*    prostředky z jiné činnosti se vykazují pouze při použití na krytí ztráty z hlavní činnosti 
**  vyplňte v případě, že jste schopni toto rozlišit
*** uveďte vlastní příjmy (např. přijaté úroky), případně dotace ÚSC nebo příjmy od ostatních subjektů

Vypracoval: Odpovídá: Datum:
Kašpárková, 274 022 212 Baracová, 274 022 211 10.3.2009



Tab. 7 Přehled o použití prostředků z mimorozpočtových zdrojů 
 
Z fondu odměn bylo pokryto překročení platů o 344 555 Kč. 
Rezervní fond byl zapojen ve výši 600 000 Kč, dále z něj byly pokryty odvody k platům 
z FO. 
Z FRM byly kromě investičních prostředků hrazeny běžné opravy v budově a pořízení 
drobného dlouhodobého hmotného majetku. 
Jiné – úroky ve výši 52 479 Kč a dále rozepsané mimorozpočtové projekty: 
 
Projekty Leonardo da Vinci: 
Disco - 3s research laboratory 
Doba trvání projektu 1.10.2004 – 29.2.2008 
VQTS II - 3s research laboratory 
Doba trvání projektu 1.12.2007 – 30.11.2009 
QF Embodiment - NIVE Maďarsko 
Doba trvání projektu 1.1.2007 – 31.12.2008 
VOTE ALL – Balear de Desarrollo y Formación S.L 
Doba trvání projektu 1.11.2007 – 31.10.2009 
Seccompat - Vytautas Magnus University 
Doba trvání projektu 1.2.2008-31.1.2010 
PEER REVIEW – Österreichisches Institut für Berufsbildungsforschung 
Doba trvání projektu 1.11.2007-31.10.2009 
 
Všechny projekty Leonardo jsou proúčtovány dle skutečných nákladů, z těchto projektů 
nesmí organizace vykazovat zisk. Rozpočet na mzdové náklady i ostatní čerpání je 
stanoven partnerskými smlouvami. Finanční prostředky jsou vedeny analyticky 
odděleně. Náklady jsou vždy schvalovány dle ročních průběžných zpráv zadavatelem 
projektu. 
 
 
Projekty Equal: 
Tvá Budoucnost 
Doba trvání projektu 9.9.2005 – 30.4.2008 
 
Náklady projektů Equal jsou proúčtovány dle skutečnosti. V rámci projektu nesmí být 
vytvořen zisk. 
 
Ostatní projekty: 
Europass 
Doba trvání projektu 1.1.2008 – 31.12.2008 
Moderní společnost (V+V) 
Doba trvání projektu 15.7.2004 – 30.6.2009 
Refernet 
Doba trvání projektu 20.9.2007 – 19.9.2008 
 
Náklady ostatních projektů jsou proúčtovány dle skutečnosti. V rámci projektů nesmí 
být vytvořen zisk. 
 



p

Tabulka č. 8

Hospodářský výsledek a návrh přídělu do peněžních fondů

I. Upravený hospodářský výsledek
v Kč

Hospodářský výsledek
- z hlavní činnosti 777 018,41
- z jiné činnosti 43 242,91
Celkem k 31.12.2008 před zdaněním 820 261,32
Předpokládané zdanění celkem 146 580,00
Celkem po zdanění (zisk+, ztráta-) 673 681,32

Položky upravující hospodářský výsledek celkem (+,-) 570 790,26
   v tom:
            - dodatečné odvody a vratky nevyčerpaných prostředků 570 790,26
            - úhrada ztráty z minulých let celkem
                         v tom - ztráta vzniklá do 31.12.2000
            - další:

Upravený hospodářský výsledek (zisk +, ztráta -) 102 891,06

II. Krytí zhoršeného hospodářského výsledku
v Kč

Ukazatel Kč

Ztráta z hospodaření celkem 0

v tom krytí ztráty:
 - na vrub zůstatku rezervního fondu
 - z rozpočtu zřizovatele
 - ze zlepšeného hospodářského 
    výsledku v následujícím roce

III. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku
v Kč

Příděl ze 
Stav Stav zlepšeného Stav 

Ukazatel k 1.1.2008 k 31.12.2008 hospodář. po řídělu
výsledku (sl.  2 + sl.  3)

roku 2008
1 2 3 4

Rezervní fond 925 648,67 3 527 138,58 36 891,06 3 564 029,64
Fond reprodukce majetku 145 700,68 1 078 861,88 1 078 861,88
Fond odměn 208 769,85 264 214,85 66 000,00 330 214,85
Fond kulturních a sociálních potřeb 862 896,16 713 509,03 0,00 713 509,03
Celkem 2 143 015,36 5 583 724,34 102 891,06 5 686 615,40

Vypracoval: Odpovídá: Datum:
Baracová, 274 022 211 Baracová, 274 022 211 10.3.2009
Kašpárková, 274 022 212



Tab. 8 Výsledek hospodaření za rok 2008 
 
Hlavní činnost:  
 
Výsledkem hospodaření organizace v roce 2008 byl zisk ve výši 102 891,06 Kč. 

VH z hlavní činnosti je upraven – snížen o nedočerpané finanční prostředky ze 
specifických úkolů, které budou v rámci ročního zúčtování vráceny na depozitní účet 
MŠMT. Navrhované převody do fondů jsou plně finančně kryty. 

 
HV před zdaněním a odvody 777 018,41 
Odvod MŠMT (viz specifické a jiné úkoly) 570 790,26 
Daň z výnosů z nájmu 122 745,00 
  
HV z hlavní činnosti 83 483,15 
 
 
Jiná činnost: 
 
HV před zdaněním 43 242,91 
Daň 23 835,00 
  
HV z jiné činnosti 19 407,91 
 
 
 
K rozdělení do fondů celkem 102 891,06 
Z toho: VH do rezervního fondu 36 891,06 
                    VH do fondu odměn  66 000,00 
         
 
 



Tabulka č. 9

Peněžní fondy

I. Tvorba a použití peněžních fondů 
v Kč

Předchozí Hodnocený
Peněžní fondy 

organizace číslo účtu stav k 
1.1.2007

stav k 
1.1.2008 Tvorba Čerpání Stav k 

31.12.2008
Změna stavu   
za rok 2008

1 2 3 4 5 6 = 5 - 2
Fond odměn 911 503 306,85 208 769,85 400 000,00 344 555,00 264 214,85 55 445,00
FKSP 912 663 161,76 864 196,16 716 795,00 867 482,13 713 509,03 -150 687,13
Fond rezervní 914 2 159 010,55 925 648,67 24 302 874,62 21 701 384,71 3 527 138,58 2 601 489,91
FRM 916 996 474,86 145 700,68 1 666 445,00 733 283,80 1 078 861,88 933 161,20
CELKEM 4 321 954,02 2 144 315,36 27 086 114,62 23 646 705,64 5 583 724,34 3 439 408,98

Čerpání z fondů ve sl. 4 se musí rovnat údajům uvedeným v Tabulce č. 7., sl. 3.

II. Krytí účtů peněžních fondů
v Kč

rok 2007                        rok 2008
Název bankovního 

účtu číslo účtu Běžný účet Ostatní běžné 
účty

Běžný účet 
FKSP Běžný účet Ostatní běžné 

účty
Běžný účet 

FKSP
241 245 243 241 245 243

Fond odměn 911 208 769,85 264 214,85
FKSP 912 x x 862 896,16 x x 700 509,03
Fond rezervní 914 925 648,67 3 527 138,58
FRM 916 145 700,68 1 229 549,19
CELKEM 0,00 1 280 119,20 862 896,16 0,00 5 020 902,62 700 509,03

  V případě nekrytí peněžních fondů finančními prostředky uveďte důvod a navržené opatření
k jeho odstranění.

Vypracoval: Odpovídá: Datum:
Baracová, 274 022 211 Baracová, 274 022 211 10.3.2009
Kašpárková, 274 022 212



Tab. 9 Peněžní fondy 
 
Rozdíl mezi účty 912 a 243 - Fond kulturních a sociálních potřeb je způsoben dosud 
nesplacenými půjčkami ve výši 13 000 Kč, které byly poskytnuty zaměstnancům 
NUOV. 
Rozdíl mezi účty 916 a 245 – Fond reprodukce majetku je použití FRM na nákup DDHM 
a běžných oprav, částka je převedena v roce 2009. 
Stav běžného účtu rezervního fondu kmenové činnosti NUOV je 77 842,34 Kč, zbylá 
částka jsou stavy rezervních fondů ESF projektů, které nebyly v roce 2008 finančně 
vypořádány a mimorozpočtových projektů Leonardo da Vinci a projektu Europass. 
 



Tabulka č. 10

Programové financování - kapitálové náklady

I. Kapitálové náklady na programové financování ISPROFIN
v tis. Kč

číslo řádku Ukazatel
Rozpočet po změnách Skutečnost 

celkem z toho: FRM celkem z toho: FRM
1 2 3 4

1. Stavby připravované k 31.12.2008
2. Stavby rozestavěné k 31.12.2008
3. Stavby dokončené od 1.1. do 31.12.2008
4. Stavby celkem (ř. 1+2+3)
5. Stroje a zařízení celkem

          z toho: dopravní prostředky
6. Nákup nemovitostí (pozemků a objektů)
7. Pořízení nehmotného inv. majetku
8. Investiční náklady celkem (ř. 4+5+6+7) 0,00 0,00 0,00 0,00

Poznámka:
1) Řádek 1. - Stavby připravované k 31.12.20.. - stavby, u nichž byly v r. 20.. profinancovány pouze investiční náklady 
    spojené s přípravou a zabezpečením stavby (projektové práce, průzkumné práce atd.).
2) Řádek 2. - Stavby rozestavěné k 31.12.20.. - stavby, u nichž byly v r. 20.. již částečně profinancovány investiční 
    náklady na vlastní realizaci stavby (stavební a technologická část, pořízení strojů a zařízení zahrnutých do nákladů 
    stavby atd.) nebo stavby, jejichž realizace byla zahájena před 1.1.20.. a dokončení je předpokládáno po 31.12.20...
3) Řádek 3. - Stavby dokončené od 1.1. do 31.12.20.. - stavby, u nichž bylo v r. 20.. dokončeno financování stavby.
4) Řádek 5. - Stroje a zařízení - pořízení strojů a zařízení nezahrnutých do nákladů stavby.

II. Zdroje financování kapitálových nákladů na programové financování ISPROFIN

číslo řádku Ukazatel
Rozpočet po změnách Skutečnost 

1 2

1.
Individuální investiční dotace (předčíslí bankovního 
účtu 908)

2.
Systémové investiční dotace (předčíslí bankovního 
účtu 916)

3. Použití FRM na fininancování investic 
4. Zdroje celkem (ř.1+2+3) 0,00 0,00 0,00 0,00

Vazby: tab. II. ř. 3, sl. 1 (2) = tab. I.  ř. 8, sl.  2 (4) 
tab. II. ř. 4, sl. 1 (2) = tab.  I.  ř. 8, sl. 1 (3) 

Do tabulek budou zahrnuty i stavby plně financované z FRM organizace.

Poznámka:   K tabulkám připojit komentář,  obsahující  hodnocení čerpání příspěvků na investice
                     za rok 20.. a zhodnocení  dodržení termínů pro předložení závěrečných vyhodnocení
                     dokončených staveb na MŠMT.

Vypracoval: Odpovídá: Datum:
Kašpárková, 274 022 212 Baracová, 274 022 211 10.3.2009



Tabulka č. 11

Programové financování - běžné náklady 

I. Běžné náklady na programové financování ISPROFIN

v tis. Kč

číslo řádku Ukazatel
Rozpočet po změnách Skutečnost
celkem z toho FRM celkem z toho FRM

1 2 3 4
1. Stavby připravované k 31.12.2008
2. Stavby rozestavěné k 31.12.2008
3. Stavby dokončené od 1.1. do 31.12.2008
4. Stavby celkem (ř. 1+2+3)
5. Opravy strojů a zařízení
6. Prvotní neinvestiční vybavení
7. Neinvestiční náklady celkem (ř. 4+5+6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Poznámka:
1) Řádek 1. - Stavby připravované k 31.12.20.. - stavby, u nichž byly v r. 20.. profinancovány pouze neinvestiční náklady 
    spojené s přípravou a zabezpečením stavby.
2) Řádek 2. - Stavby rozestavěné k 31.12.20.. - stavby, u nichž byly v r. 20.. již částečně profinancovány neinvestiční 
    náklady na vlastní realizaci stavby  nebo stavby, jejichž realizace byla zahájena před 1.1.20..
    a dokončení je předpokládáno po 31.12.20...
3) Řádek 3. - Stavby dokončené od 1.1. do 31.12.20.. - stavby, u nichž bylo v r. 20.. dokončeno financování stavby.

II. Zdroje financování běžných nákladů na programové financování ISPROFIN

v tis. Kč

číslo řádku Ukazatel
Rozpočet po změnách Skutečnost 

1 2

1. Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu
2. FRM
3. Zdroje celkem (ř. 1+2) 0,00 0,00

Vazby: tab.  2.  ř.  2,  sl. 1 (2)  =  tab. 1.  ř. 7, sl. 2  (4) 
tab.  2 . ř. 3,  sl.  1 (2)  =  tab.  1.  ř .7, sl. 1 (3) 

Poznámka:
K tabulkám bude připojen komentář, který bude obsahovat hodnocení čerpání rozpočtu neinvestičních 
nákladů za rok 20.., jakož i zhodnocení toho, jak byly dodrženy termíny pro předložení závěrečných vyhodnocení
dokončených staveb na MŠMT.

Vypracoval: Odpovídá: Datum:
Kašpárková, 274 022 212 Baracová, 274 022 211 10.3.2009



Tab. 10, 11 
 
Nerelevantní 



Tabulka č. 12

Mezinárodní konference a obdobné akce, 
zahraniční pracovní cesty

v tis. Kč

                                     Účast na mezinárodních konferencích  

Datum konání Název konference Výše použitých fin. 
prostředků

Celkem 0

                                      Pořádání mezinárodních konferencí

Datum konání Název konference Výše použitých fin. 
prostředků

Celkem 0

                                     Zahraniční pracovní cesty celkem
Výše použitých fin. 

prostředků
442,83

Vypracoval:             Odpovídá: Datum:
Kašpárková, 274 022 212             Baracová, 274 022 211 10.3.2009



Tab. 12 Mezinárodní konference, zahraniční služební cesty 
 
Zahraniční aktivity pracovníků Národního ústavu odborného vzdělávání se týkaly 
především zahraničních služebních cest. NUOV se účastní mnoha zahraničních projektů 
buď přímo řízených Evropskou unií nebo jinými evropskými organizacemi, a projektů, 
ve kterých jsou stejně jako náš ústav participanty zahraniční organizace. 
Většina všech zahraničních cest byla zaměřených na aktivity Evropské unie, OECD, 
CEDEFOP a evropských konferencí týkajících se uvedených oblastí. Tyto aktivity jsou 
pro ústav stěžejní, protože zajišťují nejen propagaci ústavu, ale také podíl našich 
pracovníků na řízení nebo činnosti uvedených organizací. Ostatní akce v zahraničí byly 
zaměřeny k projektům Leonardo da Vinci. Ve druhé polovině roku 2008 se 
uskutečňovaly s větší četností zahraniční služební cesty související s přípravou 
předsednictví ČR v Radě EU. 
 
Zahraniční SC: celkem 482,83 tis. Kč; v tom: 
projekty Leonardo da Vinci – 224,01 tis. Kč (QF Embodiment, VOTE ALL, VQTS II, 
Seccompat, Peer Review) 
Ostatní zahraniční aktivity: 39,76 tis. Kč - Vklady mezinárodním organizacím 
 
Výdaje spojené s výkonem předsednictví České republiky v Radě EU 
 
Účelově poskytnuté finanční prostředky byly využity zejména na ohodnocení 
nadstandardních aktivit pracovníků NÚOV v oblasti: 

o plnění mandátu MŠMT při zastupování České republiky v evropských 
strukturách, např. v Poradním výboru pro odborné vzdělávání, v Poradní 
skupině pro Evropský rámec kvalifikací a v Evropské síti pro sledování a 
podporu kvality v odborném vzdělávání,  

o přípravy aktivit plánovaných v resortu školství na období předsednictví, např. 
při koncepční a obsahové přípravě konference Partnerství mezi školami a 
podniky a Konference k evropským nástrojům EQARF a ECVET,  

o spolupráce na přípravě koncepčních a informačních materiálů a dokumentů 
využitelných v rámci předsednictví a plánovaných akcí, které je doprovázejí.  
 

 



Tabulka č. 13

 Přehled o vnějších kontrolách v organizaci ve sledovaném roce *

Kontrolní orgán Kontrolní akce (předmět kontroly) Konání kontroly od - do Uložení sankce: ano/ne Výše sankce: v Kč
MŠMT ČR (č.j.: 1 957/2008-40) Systémový projekt NSK (reg.č.: CZ.04.1.03/3.1.00.2/0004) 27.2.2008 ne 0 Kč
MŠMT ČR (č.j.: 8 356/2008-40) Systémový projekt Pilot S (reg.č.: CZ.04.1.03/3.1.00.2/0006) 12.5.2008 ne 0 Kč
MŠMT ČR - odbor OP RLZ Kontrola systémových projektů spolufinancovaných z Operačního 

programu Rozvoj lidských zdrojů 18.8.2008 ne 0 Kč
Auditorská firma Atlas Audit s.r.o. Systémový projekt Kvalita I. (reg.č.: CZ.04.1.03/3.1.00.2/0006) 12.3., 5.6., 16.7.2008 ne 0 Kč
Auditorská firma Skala s.r.o. Systémový projekt NSK (reg.č.: CZ.04.1.03/3.1.00.2/0004) 29.1., 21.-24.4.2008 ne 0 Kč
Auditorská firma Atlas Audit s.r.o. Systémový projekt Pilot S (reg.č.: CZ.04.1.03/3.1.00.2/0006) 6.2., 30.4., 17.7.2008 ne 0 Kč
Auditorská firma Atlas Audit s.r.o. Systémový projekt UNIV (reg.č.: CZ.04.1.03/3.1.00.4/0002) 14.2., 14.5., 18.8., 29.9.2008 ne 0 Kč
Auditor Ing. Leslav Pasovský Systémový projekt VIP Kariéra (reg.č.: CZ.04.1.03/3.1.00.4/0003) 28.4.,24.7.,19.9.,9.10.,13.10.2008 ne 0 Kč
Auditor Ing. Danuše Prokůpková Systémový projekt PaK (reg.č.: CZ.04.1.03/3.1.00.9/0001) 17.-20.10.2008 ne 0 Kč
Auditorská firma Atlas Audit s.r.o. Grantové schéma DVPP (reg.č.: CZ.04.1.03/3.1.15.1/0194) 31.1.2008 ne 0 Kč
Finanční úřad pro Prahu 10 Plnění podmínek čerpání a použití peněžních prostředků ze státního 

rozpočtu vynaložených v rámci programu "Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny systému řízení MŠMT" za rok 2005. 26.3.2008 - 14.7.2008 ne 0 Kč

MŠMT ČR (č.j.: 12 904/2008-M12) Veřejnosprávní kontrola na místě - hospodaření s prostředky státního 
rozpočtu a majetkem, čerpání z prostředků ESF. 13.8.2008 - 2.12.2008 ne 0 Kč

Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky

Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného. 15.10.2008 ano 2 156 Kč

Poznámka:

  * uvést kontroly započaté a ukončené ve sledovaném roce

  * uvést kontroly započaté v předchozích letech a ukončené ve sledovaném roce

  * započaté kontroly ve sledovaném roce, ale neukončené - neuvádět

Vypracoval: Odpovídá: Datum:
Žáková, 274 022 214 Baracová, 274 022 211 10.3.2009



Tab. 13 Přehled o vnějších kontrolách v organizaci v roce 2008 
 
Většina z uvedených kontrol se vztahovala k systémovým projektům (grantovému 
schématu) spolufinancovaného z OP RLZ a ze státního rozpočtu. Jednalo se jak o 
kontroly od zřizovatele (MŠMT ČR), tak o pravidelné audity, jež měly za cíl sledovat 
uznatelnost nákladů a postupů realizovaných v rámci zmíněných projektů.  
Výše zmíněné kontroly byly realizovány bez výhrad a nároků na nápravná opatření. 
Tři kontroly realizované a uzavřené v roce 2008 se netýkaly projektů 
spolufinancovaných z OP RLZ. Tyto kontroly vykonávaly následující subjekty: Finanční 
úřad pro Prahu 10, MŠMT ČR, Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky. Obsah 
těchto kontrol je patrný v přiložené Tabulce č. 13. 
Kontrola Finančního úřadu pro Prahu 10 (264769/08/010908/8402) byla 
zahájena na základě podnětu zaslaného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR za účelem zjištění, zda nedošlo k porušení rozpočtové kázně u dotace poskytnuté  
pod evidenčním číslem ISPROFIN 233014 0050. Tento podnět byl předán na základě 
zprávy Nejvyššího kontrolního úřadu (viz. kontrola NKÚ č.: 06/29). 
Výsledek kontroly: Nebylo shledáno porušení rozpočtové kázně. 
 
Ze strany kontroly MŠMT ČR (12 904/2008-M12) nedošlo v průběhu roku 2008 
k předání protokolu o výsledku kontroly. 
 
V rámci kontroly, jež byla provedena ze strany Všeobecné zdravotní pojišťovny 
(KZ2-2540/2008), došlo k následujícím zjištěním: 
U pracovníka jednoho z projektů (kdy je NÚOV řešitelem) došlo na jeho straně 
k přeplatku na zdravotním pojištění. Na VZP se nahlásil jako osoba bez zdanitelných 
příjmů a tuto skutečnost nám neoznámil. Z tohoto důvodu za něj NÚOV odváděl 
zdravotní pojištění z jeho dosaženého výdělku, přičemž došlo ke zmíněnému přeplatku. 
Na základě rozhodnutí VZP byl tento rozdíl (částka 9.656,-Kč) uhrazen NÚOV, a to 
z prostředků, které byly daným pracovníkem připsány na účet organizace. Z tohoto 
důvodu bylo NÚOV uděleno penále ve výši 2.156,-Kč. 
NÚOV požádal o zmírnění tvrdosti zákona a požádal o prominutí penále – toto je stále 
v jednání.  

   
Kontrola hospodárnosti, účelnosti a efektivního nakládání s finančními prostředky je 
zajištěna vnitřním kontrolním systémem organizace. Ten je v rámci organizace 
průběžně zajišťován odpovědnými zaměstnanci ve 3 fázích: 

- předběžná kontrola (při přípravě operací) 
- průběžná kontrola (sledování uskutečňovaných operací až do následného 

vypořádání a vyúčtování) 
- následná kontrola (následné prověřování vybraných operací) 

Organizace připravuje prostor pro funkci interního auditora. Tento stav je v jednání. 
 
 


	1 - Údaje o zpracovateli

